冀工信规函〔2021〕174号

河北省工业和信息化厅

关于做好2021年省重点技术改造项目

申报工作的通知
各市（含定州、辛集市）工业和信息化局，雄安新区改革发展局：

为落实省委九届十一次、十二次全会和省“两会”精神，深化实施“千项技改”和“百项示范”工程，不断增强产业链供应链自主可控能力，加速推动制造业高质量发展，现组织实施2021年省重点技术改造项目申报工作。项目申报有关事项通知如下：

一、申报重点和方向
申报项目分为产业发展类项目和公共服务平台项目两类。

产业发展类项目重点包括：
（一）以装备智能化、生产线智能化和建设数字车间、智能工厂为主要方向的智能化改造项目。

（二）以实现技术突破、填补国内空白、促进产品创新升级及功能改进为主要方向的高端化改造项目。

（三）以推进企业绿色转型发展为目的，通过工艺和技术创新实施的清洁化生产、能效提升、资源循环利用等绿色化改造项目。

（四）以替代进口为重点，组织实施的突破关键核心技术、工艺、材料等“卡脖子”瓶颈制约，推进核心基础零部件（元器件）、工业基础软件、关键基础材料、先进基础工艺、产业技术基础高级化，提升工业发展基础能力水平的产业基础能力提升项目。
（五）以加快推进工业企业“退城入园”改造提升，组织实施的促进产业集聚、产城融合搬迁升级项目。
（六）以扩大生产规模为重点，组织实施的符合市场需求、增强短板产品供给能力、推进先进制造业重点领域发展的畅通产业链、供应链项目。

（七）其它。制造业新业态新产业增资项目及有利于推进产业转型升级、提质增效的项目。

公共服务平台项目重点包括：
为本区域、本行业提供研发、设计、检测、培训、技术支持、信息服务等业务的制造业公共服务平台建设项目。
     二、申报条件

（一）项目符合国家产业政策，国家、省规划战略，《河北省制造业技术改造投资导向目录（2021-2022年）》等方向。
　　（二）项目单位具有独立法人资格，具备实施项目能力，依法经营，无违法违规行为，项目在河北境内实施。

（三）产业发展项目总投资2000万元以上，软件、“两化”融合项目投资1000万元以上；公共服务平台项目固定资产投资在300万元以上。原省级及以上贫困县产业发展项目和公共服务平台项目投资分别到1000万元、200万元以上即可。

    （四）续建项目需具备有关部门出具的备案（核准）、环评、土地等批复文件，目前处于在建状态；新开工项目需具备备案或核准文件，2021年可开工建设；前期项目为正在做可行研究或进行初步设计的项目。
    （五）已列入往年千项技改项目计划，但未完工项目必须纳入2021年续建项目。

    （六）行业龙头企业、优势企业和雄安新区工业转型升级、省工业转型升级试点示范县（市、区）、省级及以上新型工业化产业示范基地以及京津产业转移重点企业实施的技术改项目或服务平台类项目，优先列入省工业企业重点技术改造项目计划。

    三、工作要求
（一）各市工业和信息化局要明确责任，深入企业、基地调研，认真做好项目审核和选报工作。要多筛选新开工项目，重点推选带动作用强、对结构调整有引领和带动作用的重大技术改造项目。

（二）项目申报方式为网上填报。企业登录省工业和信息化厅网站首页“工业和信息化政务服务综合管理平台”，注册通过后，按表格内容要求进行填报。各市工业和信息化局要指导企业按要求规范填写系统申报表格，切实做好项目核准或备案、环评、土地证明等文件的审核工作。2021年重点技改项目计划评审截止日期为2021年4月7日。

各市工业和信息化局请务于4月7日前将申报文件和项目申报汇总表（见附件）报送厅规划处。

　　申报系统相关技术问题联系人：张烨华
联系电话：0311－85866037

系统技术支持服务QQ群：189016747

附件：1.2021年×××市上报千项技改项目汇总表

                             河北省工业和信息化厅
　　　　　　　　　　　          2021年3月26日

（此文件主动公开）
附件1
2021年×××市上报千项技改项目汇总表
报送单位（盖章）：                           单位：万元

	序号
	项目名称
	承担单位
	所在地区
	行业
	总投资
	项目类型（新开工、续建、前期）

	总计

	1

	2